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اســتاندار فارس در دولت اصلاحات گفت: ســرلوحه 
برنامه های جناب آقای دکتر پزشکیان «بازگشت صادقانه 
به مردم» و «رویکــرد خردمندانه در حکمرانی» اســت. 
ابراهیم انصاری لاری، استاندار فارس در دولت اصلاحات، 
در مراسم گشایش ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان استان 
فارس، آرزوی دیرینه ملت ایران را دستیابی به یک زیست 
شرافتمندانه و زندگی عزتمندانه و برخورداری از حکمرانی 
خردمندانــه و عادلانه دانســت و گفــت: اولا از مجموع 
خصوصیات، شــخصیت و تجربیات پزشکیان در دیدگاه ها 
و نظرات مطرح شــده ایشان در این روزها، خوشبختانه به 
خوبی می توان دریافت که جوهره دیدگاه ایشان و در واقع 
ماهیت تفکرات و ایده هایشان با خواسته های همیشگی و 
در دل مانده ملت ایران بســیار نزدیک و همسو است. وی 
با اشــاره به مواضع مسعود پزشکیان اظهار کرد: دریافتی 
که از همه این گفت وگوها تا الان می شــود، این است که 
ســرلوحه برنامه های دکتر پزشــکیان «بازگشت صادقانه 
به مردم» و «رویکــرد خردمندانه در حکمرانی» اســت. 
مدیرعامل ســابق منطقه آزاد کیش افزود: وقتی صحبت 
از بازگشت صادقانه به مردم است، منظور آقای پزشکیان 
همه مردم اســت نــه فقط مردمی کــه در راهپیمایی ها، 
نمازجمعه ها و مناســبت ها حضور چشمگیری دارند که 
البته قابل تقدیر و تحســین اســت، اما همــه آن مردمی 
که در این مراســم نیســتند و همــه آن ۶۰ درصدی که در 
انتخابات شــرکت نکردند، همه مردمی کــه در مذاهب، 
قومیت ها، نژاد و جنســیت متفاوت می اندیشند و متفاوت 
زندگی می کنند، مدنظر دکتر پزشــکیان هستند. یعنی باید 
به همه مردم بازگشــت. وقتی از سفره های برابر صحبت 
می کنند، منظور شــان این اســت که در خدمات درمانی و 
آموزشــی و در امکانات و فرصت های سیاسی، اجتماعی 
و اقتصادی همه باید با هم برابر باشــند. وی با بیان اینکه 
هیچ  کجای قانون اساسی نوشــته نشده است کسانی  که 
باور محکم تر و عقیده عمیق تر به نظام جمهوری اسلامی 
و ارکان نظــام دارند، باید از فرصت بهتر و از منزلت و قدر 
بیشــتری برخوردار باشــند، ادامه داد: دکتر پزشــکیان در 
واقع مردم دار نیســت، مردم باور اســت و فرق زیادی بین 
مردم داری و مردم باوری اســت. مــردم داری می تواند با 

فریب، دروغ، تزویر، جنجال و تبلیغ همراه بشود. 
وی ادامه داد: می توان همیشه در بین مردم و مردم دار 
بــود، اما مردم باوری یک فرهنگ اســت. مدیــر مردم باور 
هرگز به خودش اجازه نمی دهد در هیچ زمانی و به هیچ 
علتــی به مــردم دروغ بگوید و تزویر کنــد و فریب بدهد. 
انصاری لاری با اشــاره به بحث خردمنــدی در حکومت 

در بیان مســعود پزشــکیان تصریح کرد: یعنی حکمرانی 
باید خردمدار باشــد؛ اینکه بــه خردمنــدان، فرزانگان و 
دانشــمندان باید در همه زمینه ها مجال داده شود و این 
مســئله بســیار مهمی اســت. وی افزود: مقدمه واجب  
برگشــت به خرد و عقل و کارشــناس و بنیان های علمی 
و کارشناســی دادن به حکومت اســت. آن کسی که اول 
عــارف عالم بود، اول زاهد کامل بــود، وجود نازنین علی 
بن ابیطالب، وقتی به هر دلیلی و به ضرورت نه به حرص 
قدرت، آمــد و کار حکومت را بر عهده گرفت، از عرش به 
فرش آمد و از قدســیت به زمین آمد و به تمشــیت امور 
مردم پرداخت و جوابگوی مردم بود و خود را از نصیحت 

دیگران بی نیاز نمی دید.
اســتاندار فارس در دولت اصلاحات تصریح کرد: دکتر 
پزشــکیان وقت ندارد که در این فرصت کوتاه بتواند همه 
مطالبش را به درستی تشریح و تبیین کند، اما وقتی اشاره 
می کنــد که باید برگردیم به تحول، برگردیم به خردمندی، 
یعنی همین؛ یعنی بدانیــم که اگر برگردیم به خردمندی، 
تبعات چنین مثبت و بزرگ و دستاوردهای این چنینی برای 
ملــت دارد. وی با بیــان اینکه این خردمندی نیســت که 
تمام کشور،  مناصب، پســت ها و موقعیت های حساس و 
سرنوشت کشور را در اختیار فارغ التحصیلان یک مؤسسه 
آموزشــی خــاص آن هم بــا زمینه تحصیــل در معارف 
اســلامی بگذاریــم، ادامه داد: وقتی  خــرد و عقل و علم 
جایگاه خودش را از دســت بدهد، ناکارآمدی و بی خردی 
مثل یک بیمــاری واگیر به همه جا ســرایت خواهد کرد. 
مدیرعامل ســابق منطقه آزاد کیش معتقد اســت وقتی 
خرد مفقود شــود، خیــالات و اوهام جــای آن را خواهد 
گرفــت؛ یعنی وقتــی خرد از بین رفــت و بی خردی چیره 
شد، همه چیز وارونه می شود، همه چیز از گوهر خود دور 
می شود. این فعال سیاسی با اشــاره به تأکید پزشکیان بر 
اجرای سیاســت های کلی نظام در صورت پیروزی افزود: 
تصور کنید که اگر این برنامه ها توســط یک انسان صدیق، 

پاک دست، دانشــمند، خردمند و تیمی که در همین حوزه 
ایشان برای خودش تدارک خواهد دید پیش برود یا توسط 
انسان های دیگر یا مدیران دیگری که الان هستند و در حال 
رقابت اند. شــما اگر بخواهید یک امانت را  حتی یک ظرف 
غذا را به دست کسی بسپارید که تا یک فاصله ای برساند، 
آیا ذره ای فکر می کنید که بالاخره این کسی باشد که سالم 
برساند، کسی باشد که از سریع ترین راه برساند، به بهترین 
وجه برســاند، در بین راه خیانت در امانت نکند. وی ادامه 
داد: بعضی ها فکر می کنند چون پزشکیان صحبت از این 
می کند که ما همین برنامه را دنبال می کنیم، همین مسائل 
را داریــم، پس چه فرقــی می کند؟ خیلی فــرق می کند  
که شــما این را برای اجرا به دســت یک انسان خردمند، 
پاک دســت و امین بدهید یا به کســی که هیچ کدام از این 
صفات را ممکن اســت نداشته  باشد. وی با درخواست از 
حاضران برای تبیین نکات کلیدی که پزشکیان در مناظره ها 
بیان کرد در بین آحاد جامعه افزود: مردم داری یا به تعبیر 
مــن مردم باوری و خردمندی و خردبــاوری اگر به عرصه 
مدیریت ما برگردد، اگر در حکمرانی ما مؤثر باشد، بسیاری 
از مشــکلات مملکــت می تواند تحت تأثیر قــرار بگیرد و 
حل وفصل بشــود و شــما همه اینها را در چارچوب یک 
احتمال ببینید. وی با انتقاد از ردصلاحیت دیگر نامزدهای 
ریاست جمهوری از جمله آقای اسحاق جهانگیری گفت:  
در دو دوره گذشــته انتخابــات علی رغم تأکید مشــفقانه 
رهبری، شــورای نگهبان و حاکمیت یکدست از مشارکت 
عبور کرده بود، مشــارکت حداکثری قربانی انتخاب چهره 
مطلوب اقلیت می شــد. الان بازگشت به مشارکت را باید 
یک فرصــت بدانیم. وی با بیان اینکه ما چند ســال اخیر 
شاهد یک حاکمیت یکدست بوده ایم، اظهار کرد: ناصوابی 
حاکمیت یکدســت و خســارت های زیاد ناشــی از طرد و 
حــذف دیگرانی را که مثل  آنها نمی اندیشــند، همه درک 
کردند و دارند به این ســوی قصه بر می گردند. ما باید این 
فرصت را مغتنم بشــماریم. درست است خیلی تشکیک 
و تردیــد دارند و وقتــی به جامعه نــگاه می کنیم  اینها را 
می بینیم، اما اجازه بدهید ملت ایران را این طوری قضاوت 
نکنیــم. تناقض هــا، تشــکیک ها، تردیدها، حتــی انکار و 
ردهایی نسبت به همه چیز امروز در جامعه و در بین قشر 
جوان وجود دارد، اما این ملــت در فراز و گردنه ها، گوهر 
راستین خودش را نشان می دهد. انصاری لاری تأکید کرد: 
برای آزادی خواهی و عدالت طلبی یک بار دیگر هر ایرانی 
تبدیل به یک قدیس خواهد شد و پای صندوق رأی حاضر 
خواهد شد و خداوند حامی و پشتیبان همه کسانی است 

که در راه حق و حقیقت قدم می زنند.

سیاست
انصاری لاری:

هر ایرانی برای آزادی و عدالت، قدیس شود و رأی بدهد

گزارش

۳۰ میلیون دلار 
براي بایدن

دموکرات هــا  حامــی  هنرمنــدان 
رابرتز  کلونی، جولیــا  از جمله جــورج 
و باربــارا استرایســند و بــاراک اوبامــا، 
رئیس جمهور اســبق آمریکا، با حضور 
در رویداد کمک های مالی لس آنجلس، 
۳۰ میلیون دلار بــرای کارزار انتخاباتی 

جو بایدن جمع آوری کردند.
اوبامــا  و  بایــدن  برنامــه،  ایــن  در 
بــا «جیمــی کیمــل»، مجــری برنامه 
«آخــر شــب»  مصاحبه کردنــد. کیمل 
ترامــپ،  دونالــد  دربــاره  دو  آن   از 
رئیس جمهور ســابق آمریکا، پرسید که 
در نظرســنجی های اخیر در ایالت های 

چرخشی پیشتاز است.
کیمــل ســخنان خــود را بــا ابراز 
حمایــت از بایــدن آغاز کــرد و گفت: 
«خیلی از مســائل در ایــن انتخابات در 
معرض خطر است ». او از مسئله سقط 
جنین، مراقبت های بهداشــتی و قوانین 
انتخاباتی به عنوان مهم ترین موضوعات 

سال ۲۰۲۴ یاد کرد.
بایدن در پاســخ به سؤالات کیمل از 
رأی دهندگان خواســت به یــاد بیاورند 
که وقتی ترامپ در کاخ ســفید حضور 
داشــت، اوضاع چگونه بود. بایدن یک  
بار دیگر از سیاســت اقتصــادی دولت 
خود دفاع کرد و گفت سیاســت دولت 
او «ثمربخش» اســت. بایدن گفت: «ما 
امروز قوی ترین اقتصاد جهان را داریم ».
نظرســنجی های اخیر نشان داده که 
اقتصاد و معیشت همچنان جزء مسائل 
کلیدی رأی دهندگان هستند. نظرسنجی 
مــاه مــی  نیویورک تایمز، کالج ســینا و 
فیلادلفیا اینکوایرر نشان داد که بیش از 
۵۰ درصد از رأی دهندگان در پنج ایالت 
حســاس، به رغم کاهش تورم و توقف 
روند افزایش نرخ بهره، برنامه اقتصادی 

دولت را ضعیف می دانند.
بــاراک اوباما، رئیس جمهور اســبق 
آمریکا  نیز با اســتناد بــه قوانین مربوط 
بــه محیــط  زیســت، زیرســاخت ها و 
رئیس جمهــور  کــه در دوره  فنــاوری 
فعلی به تصویب رســیده اند، به تمجید 
ســوابق  و  اقتصــادی  برنامه هــای  از 
بایــدن پرداخــت. اوبامــا همچنین به 
دیوان عالی کشــور اشــاره کرد و افزود 
اگر ترامپ دوباره رئیس جمهور شــود، 
محافظــه کاران می توانند برتری عددی 
شــش به ســه خود را افزایــش دهند. 
آمریکا  رئیس جمهور  چهل و چهارمیــن 
گفت: «خوشبختانه درس مان را بلدیم؛ 
چرا که ایــن انتخابات از جهات مختلف 

حائز اهمیت است ».
بایــدن گفت رئیس جمهــور بعدی 
می توانــد دو قاضی جدیــد را به دیوان 
عالــی معرفــی کنــد. او با اشــاره به 
ترکیــب دیــوان عالی به عنــوان «یکی 
پیروزی  بخش هــای»  ترســناک ترین  از 
احتمالــی ترامپ گفت: «دیــوان عالی 
هرگز این قدر وصله ناجور نبوده است ».
بایــدن از نشســت گــروه هفت در 
جنــوب ایتالیا بازگشــته بود تــا در این 

رویداد شرکت کند.
۳۰ میلیــون دلاری که در این رویداد 
جمع آوری شد، رکورد ۲۶ میلیون دلاری 
رویداد ماه مارس را شکســت؛ رویدادی 
که بــا حضور رؤســای  جمهور اســبق 
آمریــکا، اوباما و بیل کلینتون، در منهتن 

برگزار شده بود.
در  گذشــته  هفتــه  نیــز  ترامــپ 
بــه  دموکــرات  تمامــا  کالیفرنیــای 
جمــع آوری کمک های مالــی پرداخت 
در  دلار  میلیــون   ۱۲.۵ توانســت  و 
سانفرانسیســکو و ۲۱.۵ میلیون دلار در 
سه رویداد دیگر جمع آوری کند و مبلغ 
کل کمک های دریافتی خود را به ۳۳.۵ 
میلیــون دلار برســاند. کارزار انتخاباتی 
بایدن نســبت به ســلف خود نقدینگی 
بیشــتری جذب کرده اســت. بر اساس 
اسناد کمیســیون فدرال انتخابات، ستاد 
انتخاباتــی بایدن در مــاه آوریل حدود 
۸۴.۵ میلیــون دلار پول نقد جمع آوری 
کرد، اما کارزار ترامپ فقط توانست ۴۹ 

میلیون دلار جمع آوری کند.
آمــار کمیســیون فــدرال انتخابات 
برای ماه می  هنوز منتشــر نشده است، 
امــا کارزار انتخاباتی ترامــپ و کمیته 
دادند  گــزارش  ملی جمهوری خواهان 
دلار  میلیــون   ۱۴۱ گذشــته  مــاه  کــه 
جمع آوری کرده اند. گفته می شود  بیش 
از یک ســوم این مبلغ طی ۲۴ ســاعت 
از محکومیــت چهل و پنجمیــن  پــس 
رئیس جمهور آمریکا در دادگاه نیویورک 

تأمین شده است.

نخست وزیر اســرائیل در اقدامی که انتظار آن می رفت، پس 
از خروج بنــی گانتز از کابینه، تصمیم بــه انحلال کابینه جنگی 
شــش نفره این رژیم گرفت. اکنون انتظار می رود بنیامین نتانیاهو 
درباره جنگ غزه با گروه کوچکی از وزرا از جمله یوآو گالانت، وزیر 
دفاع  و ران درمر، وزیــر امور راهبردی که در کابینه جنگ حضور 
داشتند، رایزنی و تصمیم گیری کند و در واقع مسئولیت تصمیمات 
اتخاذ شده را به تنهایی بر دوش بکشد که می تواند باعث افزایش 
فشــارهای داخلی و خارجی بر نتانیاهو باشد. بر اساس گزارش 
گاردیــن، نتانیاهو به وزرا گفته اســت با اســتعفای گانتز در یک 
هفته پیش، دیگر نیازی به کابینه جنگ نیســت. مقامات آگاه که 
نخواستند نامشان فاش شود، گفتند که نتانیاهو در آینده جلسات 
کوچک تــری را با برخی از اعضای کابینــه خود برای موضوعات 
حساس برگزار خواهد کرد. گانتز، نتانیاهو و وزیر دفاع یوآو گالانت 
اعضــای آن کابینه بودند و تصمیمات کلیــدی را در طول جنگ 
غزه اتخاذ می کردند. نخســت وزیر اسرائیل در روزهای گذشته با 
درخواست های شرکای افراط  گرای مذهبی در ائتلافش از جمله 
بزالل اســموتریچ، وزیر دارایی  و ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی، 
برای حضور در کابینه جنگ مواجه شد. به نظر می رسد نتانیاهو 
به دلیل نگرانی از اینکه پیوســتن این چهره های تندرو تنش ها را 
با شرکای بین المللی اسرائیل از جمله ایالات متحده تشدید کند، 
تصمیم گرفت کابینه جنگ را منحل کند. کابینه جنگ اســرائیل 
در آغــاز جنگ غزه و پس از حمله هفتم اکتبر حماس تشــکیل 
شد و هدف آن تشکیل ائتلافی از گروه های مختلف برای پیروزی 
در این جنگ و مدیریــت کارزارها علیه حماس و حزب االله لبنان 
بود. تشکیل یک کابینه جنگی محدود خواسته اصلی بنی گانتز، 
رئیس حزب وحدت ملی، برای پیوســتن بــه ائتلاف بود. پس از 
پیوســتن بنی گانتز میانه رو به ائتــلاف نتانیاهو در کابینه وحدت 
ملی، اعضــای دیگری ازجمله گادی آیزنکــوت، همفکر گانتز و 
آریه دری، رئیس حزب مذهبی شــاس هم به عنوان ناظر در آن 

حضور داشتند.
گانتز و آیزنکوت هر دو هفته گذشته کابینه را ترک کردند، زیرا 
معتقد بودند نتانیاهو در تدوین راهبرد برای جنگ غزه و چشم انداز 
غزه پس از جنگ شکســت خورده است. گانتز حدود یك ماه قبل 
تهدید کــرده بود اگر نتانیاهو برای بازگردانــدن گروگان ها و اداره 
غــزه پس از جنگ برنامه منســجمی ارائه نکند، تا هشــتم ژوئن 
کابینــه جنگ را ترک خواهد کرد؛ تهدیــدی که با توجه به نجات 
چهار گروگان اســرائیلی با یک روز تأخیر اجرا شد. در همین حال، 
تایمز اســرائیل گزارش داد که ارتش اسرائیل اعلام کرده است به 
عملیاتش در رفح در جنوب غزه «به شــیوه ای دقیق و بر اساس 
اطلاعات ارائه شــده»  ادامــه می دهد. نیروهای اســرائیلی اعلام 
کردند «روز یکشــنبه به چندین ساختمان حمله و آنها را تخریب 
کردند و در محله تل ســلطان در شــمال غربی رفح، چندین مرد 
مسلح را هدف قرار دادند. یک انبار تسلیحات در همان منطقه هم 
که از آن یک موشک ضدتانک به سوی نیروهای اسرائیلی شلیک 

شده بود، منهدم شده است». عملیات نظامی در مرکز نوار غزه نیز 
ادامه دارد. ارتش اسرائیل ادعا می کند که سربازانش چندین فرد 
مسلح را هدف قرار داده و ساختمان های مورد استفاده آنها را نیز 
در این منطقه را تخریب کرده اند. در همان روز، ارتش اســرائیل از 
«توقــف تاکتیکی» حملاتش در جنوب نوار غزه خبر داد تا امکان 
ارسال مقدار بیشتری کمک های بشردوستانه به این منطقه فراهم 
شود. ارتش اسرائیل اعلام کرد که «وقفه تاکتیکی» در منطقه رفح 
از ساعت هشت صبح آغاز خواهد شد و تا ساعت هفت بعد از ظهر 
به وقت محلی به قوت خود باقی خواهد ماند. این وقفه ها هر روز 
تا اطلاع ثانوی انجام می شود. این وقفه در نظر گرفته شده است تا 
به کامیون های کمک رسانی اجازه دهد به گذرگاه شالوم که نقطه 
ورودی اصلی کمک های بشردوســتانه اســت، برسند تا تدارکات 
را به آوارگان برســانند. این تصمیم در هماهنگی با سازمان ملل 
متحد و سازمان های کمک رسانی بین المللی اتخاذ شده است. اما 
بنیامین نتانیاهو از این طرح انتقاد کرد. یکی از مقامات اســرائیلی 
که خواست نامش فاش نشود، گفت که نتانیاهو به صراحت گفته 
اســت این وقفه ها «برای او غیرقابل قبول» است. این مقام افزود 
که نتانیاهو تضمین هایی دریافت کرده اســت که «هیچ تغییری» 
در سیاســت ارتش وجود ندارد و «نبرد در رفح طبق برنامه ادامه 
دارد». ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی اسرائیل نیز اعلامیه ارتش 
را مــورد انتقاد قرار داد و گفت هرکســی که این تصمیم را بگیرد 
باید شــغل خود را از دست بدهد. این اختلاف آخرین مورد از یک 
رشــته درگیری بین اعضای ائتلاف نتانیاهو و ارتش بر ســر نحوه 
برگزاری جنگ است که اکنون در نهمین ماه خود قرار دارد. جنگ 
غزه در حالی ادامه دارد که تلاش ها برای حصول توافق آتش بس 
همچنان به نتیجه نرســیده اســت. جو بایــدن، رئیس جمهوری 
آمریکا، در پیامی به مناســبت عید قربان به مسلمانان، بار دیگر از 

طرح سه مرحله ای آتش بس در نوار غزه حمایت کرد و گفت که 
این بهترین راه برای کمک به غیرنظامیانی اســت که از جنگ بین 
اسرائیل و حماس در رنج هســتند. رئیس جمهوری آمریکا تأکید 
کرد قویا باور دارد پیشنهاد آتش بس سه مرحله ای اسرائیل که به 
حماس ارائه شــده و شورای امنیت ســازمان ملل از آن حمایت 
کــرده، بهترین راه برای پایــان دادن به جنگ در نوار غزه اســت. 
جیک ســالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، می گوید که قطر و 
مصر قصد دارند به زودی با حماس تعامل کنند تا ببینند آیا برای 
پیشبرد پیشــنهاد آتش بس غزه که جو بایدن مطرح کرده است، 
راهی وجود دارد یا خیر. سالیوان در حاشیه نشست صلح اوکراین 
که در ســوئیس برگزار شد، با خبرنگاران مصاحبه کرد و گفت که 
دوباره با میانجی ها درباره غزه صحبت می کند. حماس از پیشنهاد 
آتش بس استقبال کرده است، اما اصرار دارد هرگونه توافقی باید 
پایان جنگ را تضمین کند؛ درخواستی که اسرائیل آن را رد می کند. 
حمله نظامی هشــت ماهه اســرائیل به حماس، غــزه را در یک 
بحران انسانی گرفتار کرده و سازمان ملل درباره گرسنگی گسترده 
و قرارگرفتن هزاران نفر در معرض قحطی هشدار داده است. در 
ماه های گذشته، جامعه بین الملل بارها از اسرائیل خواسته است 
که برای کاهش بحران انســانی در نوار غزه و آسیب نرســیدن به 
غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان بیشتر تلاش کند. انحلال کابینه 
جنگ در بحبوحــه اختلاف نظر بین نتانیاهو و فرماندهان ارشــد 
نیروهای دفاعی اسرائیل صورت می گیرد. نتانیاهو در جلسه کابینه 
گفت که او «برای رسیدن به هدف ازبین بردن توانایی های حماس، 
تصمیم هایــی گرفته بود که بــرای رده های نظامــی قابل قبول 
نبود». به نوشــته گاردین، بعید است که انحلال کابینه جنگ تأثیر 
معناداری بر درگیری داشته باشد – تصمیم گیری به کابینه امنیتی 

بازمی گردد – اما پیامدهای سیاسی ممکن است مهم تر باشد.

کابینه جنگ اسرائیل در بحبوحه تنش بین نتانیاهو و فرماندهان ارشد نظامي منحل شد

شکاف در ائتلاف آیا بحران اوکراین
به صلح نزدیک می شود؟

یک روز پیش از آغاز نشســت مذاکرات صلح در ســوئیس که مطابق با 
فرمول صلح زلنسکی بدون دعوت از روسیه برگزار شد، ولادیمیر پوتین 
در سخنرانی خود در وزارت خارجه خطاب به سرگئی لاوروف شرایط مذاکره را 
اعــلام کرد: ۱) نیروهای اوکراین باید به طور کامل از قلمرو مناطق دونتســک، 
لوگانسک، زاپاروژیا و خرسون (که در خوانش روسیه به موجب همه پرسی در 
۳۰ ســپتامبر ۲۰۲۲ به خاک این کشور الحاق شده اند) خارج شوند. ۲)  اوکراین 
باید متعهد شــود به ناتو نمی پیوندد. ۳) اوکراین لازم است وضعیت بی طرفی 

و فاقد سلاح هسته ای داشته باشد.
اکنون پرسشــی که مطرح می شود، این اســت که آیا پوتین شرایط محالی 
را برای به بن بســت کشــاندن صلح مطرح کرده یا هدفش این بوده که با این 
پیشــنهادات مذاکرات صلح در ســوئیس را کــه بدون حضور روســیه برگزار 
می شــود، تحت تأثیر قــرار دهد یا اساســا ظرفیت هایی بــرای پذیرش چنین 

شرایطی وجود دارد؟
برای امکان سنجی صلح ابتدا لازم است به شرایط بحران توجه داشته باشیم؛ 
در یک سو با روسیه روبه رو هستیم که پوتین انتخابات ریاست جمهوری را نیز با 
موفقیت پشت  سر گذاشته است و نیروهای مسلح کشورش در مناطق خارکیف 
و اودسا نیز تلاش هایی برای پیش روی دارند؛ اگرچه در غرب منزوی شده است،  
اما روابط اقتصادی بســیار محکمی را در خاورمیانــه، آفریقا،  آمریکای لاتین و 
البته آسیای شرقی پیش می برد. در سوی دیگر زلنسکی قرار دارد که از ظرفیت 
حمایتی مالی-تسلیحاتی چشمگیر ناتو برخوردار است و در ماه های اخیر کمتر 
شب و روزی سپری می شود که پهپادهای اوکراینی تلاش برای حملاتی در خاک 
روسیه نداشــته باشند؛ درعین حال بخش چشمگیری از سرزمین های اوکراین را 
از دست داده است و انتخابات ریاست جمهوری را که باید در ابتدای بهار ۲۰۲۴ 

برگزار می شد، به بهانه شرایط جنگی برگزار نکرده است.
زلنســکی به خوبی درک می کند که فردای صلح باید به ســرعت انتخابات 
ریاســت جمهوری را برگــزار کند و با توجــه به اختلافات داخلــی در اوکراین 
ازجمله میان او و شــهردار کی یف و رئیس ســابق ســتاد کل نیروهای مسلح 
کشــورش، مطابق نظرســنجی ها اکنون در رقابت با دیگر نامزدهای احتمالی 
کمترین اقبال را دارد. از همین نظر در فرمول صلح زلنسکی، او در جست وجوی 
شرایطی است که به یک قهرمان در جنگ تبدیل شود و معتقد است با اینکه در 
میدان جنگ نیروهایش شرایط نامساعدی دارند و روسیه در حال پیش روی در 
خارکیف و اودسا نیز هست، اما نه فقط خرسون، زاپاروژیا، دونتسک و لوگانسک 
بلکــه کریمه نیز باید به اوکراین بازگردانده شــود و روســیه به کی یف غرامت 
پرداخــت کند و البته کشــورش به عضویت ناتو و اتحادیــه اروپا نیز درآید. اما 
این شــرایط حتی با دیدگاه شرکای غربی زلنسکی نیز متفاوت است و خبرهایی 
از طرح مکرون مطرح شــد که بر الحاق دونســتک و لوگانســک مانند کریمه 
به خاک روســیه پذیرش داشــت و موضوع بازپس گیری خرسون و زاپاروژیا را 

مطرح می کرد.
نهایتا مذاکرات صلح در سوئیس بدون نتیجه به پایان رسید و اولاف شولتز،  
صدراعظم آلمان، گفت باید روسیه در کنفرانس های آتی درباره صلح اوکراین 
دعوت شــود و این موضوع برای کنفرانس بورگنستاک برنامه ریزی شده است. 
دراین میان کشــورهایی نظیر عربستان سعودی ، برزیل، هند، اسلواکی، آفریقای 
جنوبی، امارات و ارمنستان که بیانیه پایانی کنفرانس صلح در سوئیس مطابق 
فرمول زلنســکی را امضا نکردند  نیز چشــمگیر اســت که به گفته صدراعظم 
اتریش با متن بیانیه مشــکل داشــتند؛ اگرچه در ســوی دیگر ترکیه، صربستان 
و مجارســتان با وجود روابط نزدیک با مســکو آن را امضا کردند. بیانیه ای که 
روسیه را به جنگ علیه اوکراین متهم می کند که منجر به رنج و ویرانی انسانی 
شده است و همچنین خواســتار بازگرداندن کنترل اوکراین بر نیروگاه هسته ای 

زاپاروژیا و همچنین بنادر در دریای آزوف می شود.
بدون  شــک مهم ترین ضرورت برای جذابیت یک مذاکره این است که همه 
طرفین احساس کنند که دستاوردی خواهند داشت و مبتنی بر یک گفت وگوی 
برد-برد برای کســب منافــع حداکثری چانــه بزنند. دراین میان اگر زلنســکی 
را (به عنــوان فردی که ریاســت جمهوری اش تمام شــده و در شــرایط جنگ 
شــانس باقی ماندن بر این مســند را دارد) فاکتور بگیریم، همه طرف ها یعنی 
روســیه،  اتحادیه اروپا، آمریکا و برایند غرب جمعی یعنی ناتو، فرصت تعریف 

فرمول های برد-برد و چانه زنی برای تحقق آن را دارند.
ناتو می تواند بگوید به واســطه بحران اوکراین موفق شده است موجودیت 
خــود را احیا کند، آمریــکا می تواند بگوید به واســطه بحــران اوکراین موفق 
شد شــکاف جدی میان روسیه و اروپا بیندازد و شــرکای اروپایی واشنگتن نیز 
می تواننــد بگویند که موفق شــدند به واســطه بحران اوکراین، روســیه را در 
یوروآتلانتیــک منزوی کنند. درعین حال روســیه نیز موفق شــد ســرزمین های 
روس تبــار در اوکراین را بــه قلمرو خود الحاق کند و اگرچــه در یوروآتلانتیک 
منزوی شــد، اما در خاورمیانه، آفریقا، آمریکای لاتین و آســیا یک موازنه قدرت 
جدیــدی رقم بزند و به عنوان یک قدرت فرامنطقه ای، نقش پذیری جدی را ایفا 
کند. طرح صلحی که اگر بایدن از آن ممانعت کند، بدون  شــک مورد استقبال 
ترامــپ در صورت پیــروزی احتمالی در انتخابات قــرار خواهد گرفت و حتما 
شــاهد نقش عربستان و شخص بن ســلمان به عنوان میانجی در فرمول صلح 

خواهیم بود.

در حوالی ميدان سرخ

کارت دانشجویی  با 
شماره دانشجویی ۴۰۱۵۵۵۲۴۶ از دانشگاه علم 

و صنعت رشته معماری در مقطع کارشناسی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد وخشیته


